
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 25.09.2018                                                                                                                       №5519 

 

 

 

 

О внесении изменений в порядок определения размера 

платы за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения с земельными участками, 

находящимися в собственности муниципального 

образования город Набережные Челны, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета                                

от 22.12.2017 № 8052 

 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 

9 пункта 12 Положения о порядке владения, пользования, управления и распоряжения 

муниципальным имуществом города Набережные Челны, утвержденного решением 

Городского Совета от 04.10.2007 № 25/5 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в порядок определения размера платы за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения                         

с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования 

город Набережные Челны, утвержденный постановлением Исполнительного комитета                       

от 22.12.2017 № 8052, изложив пункт 3 в новой редакции: 

«3. Размер платы определяется как разница между кадастровой стоимостью 

земельного участка, подлежащего передаче в частную собственность, после увеличения 

площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате 

перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности 

муниципального образования город Набережные Челны, землями или земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена, и кадастровой 

стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности на день подачи 

заявления о перераспределении, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 

настоящего Порядка.». 

2. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета 

Гизатуллина Л.Р. 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                                   Р.А. Абдуллин 


